
 

9781/17   nva/JS/sg 1 
 DGD 1B  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. birželio 2 d. 
(OR. en) 
 
 
9781/17 
 
 
 
 
ASILE 38 
ASIM 64 
CSC 115 
EURODAC 17 
ENFOPOL 277 
RELEX 467 
CODEC 936 

 

 

Tarpinstitucinės bylos: 
2016/0131 (COD) 
2016/0132 (COD) 
2016/0133 (COD) 
2016/0222 (COD) 
2016/0223 (COD) 
2016/0224 (COD) 
2016/0225 (COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 
nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės 
kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 
Komisijos dok. Nr.: 8715/1/16 REV 1 ASILE 11 CODEC 613 

11318/1/16 REV 1 ASILE 28 CODEC 1078 
11316/16 ASILE 26 CODEC 1076 + ADD 1 
11317/16 ASILE 27 CODEC 1077 + ADD 1 + ADD 2 
8765/1/16 REV 1 ASILE 13 EURODAC 3 ENFOPOL 132 CODEC 630 
8742/16 ASILE 12 CODEC 619 
11313/16 ASIM 107 RELEX 650 COMIX 534 CODEC 1073 

Dalykas: Bendros Europos prieglobsčio sistemos reforma ir perkėlimas į ES 

− Dublinas. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo išdėstomi valstybės narės, atsakingos 
už trečiosios šalies piliečio arba asmens be pilietybės vienoje iš valstybių narių pateikto tarptautinės apsaugos 
prašymo nagrinėjimą, nustatymo kriterijai ir mechanizmai (nauja redakcija) (pirmasis svarstymas) 

− Priėmimo sąlygos. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria nustatomos normos dėl 
tarptautinės apsaugos prašytojų priėmimo (nauja redakcija) (pirmasis svarstymas) 

− Priskyrimas. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl trečiųjų šalių piliečių ar asmenų be 
pilietybės priskyrimo prie tarptautinės apsaugos gavėjų, vienodo pabėgėlių arba papildomą apsaugą galinčių gauti 
asmenų statuso ir suteikiamos apsaugos pobūdžio standartų, kuriuo iš dalies keičiama 2003 m. lapkričio 25 d. 
Tarybos direktyva 2003/109/EB dėl trečiųjų valstybių piliečių, kurie yra ilgalaikiai gyventojai, statuso (pirmasis 
svarstymas) 

− Procedūra. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo Sąjungoje nustatoma bendra 
tarptautinės apsaugos tvarka ir panaikinama Direktyva 2013/32/ES (pirmasis svarstymas) 

− Sistema EURODAC. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl pirštų atspaudų lyginimo 
sistemos EURODAC sukūrimo siekiant veiksmingai taikyti [Reglamentą (ES) Nr. 604/2013, kuriuo išdėstomi valstybės 
narės, atsakingos už trečiosios šalies piliečio arba asmens be pilietybės vienoje iš valstybių narių pateikto tarptautinės 
apsaugos prašymo nagrinėjimą, nustatymo kriterijai ir mechanizmai], siekiant nustatyti neteisėtai esančius trečiųjų 
šalių piliečius ar asmenis be pilietybės, ir dėl valstybių narių teisėsaugos institucijų bei Europolo teisėsaugos tikslais 
teikiamų prašymų palyginti duomenis su sistemos EURODAC duomenimis (nauja redakcija) 

− EASO. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos Sąjungos prieglobsčio agentūros, 
kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 439/2010 (pirmasis svarstymas) 

− Perkėlimo į ES sistema. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma Sąjungos 
lygmens perkėlimo į ES sistema ir iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 516/2014 
(pirmasis svarstymas) 

= Pažangos ataskaita 
  



 

9781/17   nva/JS/sg 2 
 DGD 1B  LT 
 

I. ĮVADAS 

2016 m. gegužės 4 d. ir 2016 m. liepos 13 d. Komisija pateikė septynis pasiūlymus dėl 

teisėkūros procedūra priimamų aktų, kuriais siekiama reformuoti bendrą Europos prieglobsčio 

sistemą, t. y. nauja redakcija išdėstytus Dublino reglamentą ir EURODAC reglamentą, 

pasiūlymą dėl reglamento dėl Europos Sąjungos prieglobsčio agentūros (ESPA) įsteigimo, 

pasiūlymą dėl reglamento, kuriuo nustatoma bendra ES procedūra, pasiūlymą dėl Priskyrimo 

reglamento, nauja redakcija išdėstytą Priėmimo sąlygų direktyvą ir pasiūlymą dėl reglamento, 

kuriuo nustatoma Sąjungos lygmens perkėlimo į ES sistema. 

 

Pirmininkaujanti Malta tęsė pirmiau nurodytų pasiūlymų nagrinėjimą, kurį pradėjo 

pirmininkavę Nyderlandai ir Slovakija. Ši pažangos ataskaita grindžiama ankstesne ataskaita, 

Tarybai pateikta kovo 27 d. ir išdėstyta dokumente 6851/17. 

 

II. TEMINIS POŽIŪRIS 

Tarybos parengiamieji organai toliau nagrinėjo kai kuriuos klausimus laikydamiesi teminio 

požiūrio, be kita ko, bendrai nagrinėjo tam tikrus keturių pasiūlymų (Dublino reglamento, 

reglamento, kuriuo nustatoma bendra ES procedūra, Priskyrimo reglamento ir Priėmimo 

sąlygų direktyvos) straipsnius. Šio požiūrio buvo laikomasi toliau nagrinėjant šias konkrečias 

horizontaliąsias temas: 

• piktnaudžiavimo ir antrinio judėjimo apribojimą ir 

• garantijas specialiųjų poreikių turintiems asmenims. 

Kompleksinės skirtingų pasiūlymų apibrėžtys taip pat buvo nagrinėjamos bendrai. Tai suteikė 

Prieglobsčio darbo grupei galimybę plačiai aptarti svarbiausius susirūpinimą keliančius 

klausimus ir siekti galutinio kompromiso, kuris turėtų būti tinkamai subalansuotas. Valstybės 

narės palankiai įvertino šį teminį požiūrį ir jo laikantis buvo padaryta didelė pažanga dirbant 

prie šių pasiūlymų – diskusijos dėl šių temų yra užbaigtos. 



 

9781/17   nva/JS/sg 3 
 DGD 1B  LT 
 

 

III. DUBLINO REGLAMENTAS 

Buvo tęsiamas procesas siekiant rasti kompromisą dėl veiksmingo atsakomybės ir solidarumo 

principų taikymo, kaip apibūdinta šios ataskaitos X punkte, be to, keli Dublino reglamento 

straipsniai, susiję su globa ir piktnaudžiavimo bei antrinio judėjimo apribojimu, buvo 

išnagrinėti laikantis teminio požiūrio. 

IV. PRIĖMIMO SĄLYGŲ DIREKTYVA 

Prieglobsčio darbo grupė toliau nagrinėjo nauja redakcija išdėstytą Priėmimo sąlygų direktyvą 

laikydamasi pirmiau nurodyto teminio požiūrio ir remdamasi kitais pirmininkaujančios 

valstybės narės pasiūlytais peržiūrėtais kompromisiniais tekstais. 

Gegužės 10 d. surengtame Prieglobsčio darbo grupės posėdyje padaryta pažanga nagrinėjant 

daugelį šio pasiūlymo aspektų. Tačiau kai kurie opūs klausimai vis dar neišspręsti, t. y. 

klausimai dėl nuostatų, susijusių su prieglobsčio prašytojų galimybėmis patekti į darbo rinką, 

taip pat priemonių, kuriomis siekiama užkirsti kelią antriniam judėjimui, įskaitant 

gyvenamosios vietos nustatymą, sulaikymą ir materialinių priėmimo sąlygų apribojimą ar 

panaikinimą. Be to, pažanga nagrinėjant daugelį neišspręstų klausimų priklauso nuo 

pažangos, padarytos derybose dėl kitų pasiūlymų dėl bendros Europos prieglobsčio sistemos 

(BEPS), t. y. Dublino reglamento ir Prieglobsčio procedūrų reglamento. 

Pirmininkaujanti valstybė narė ketina netrukus paskelbti naują peržiūrėtą kompromisinį 

pasiūlymą, kad jį būtų galima aptarti birželio 14 d. Prieglobsčio darbo grupės posėdyje. 



 

9781/17   nva/JS/sg 4 
 DGD 1B  LT 
 

 

V. PRISKYRIMO REGLAMENTAS 

Kompromisinių pasiūlymų dėl Priskyrimo reglamento teksto projektai buvo svarstomi 

penkiuose patarėjų TVR klausimais posėdžiuose (2017 m. kovo 24 d., balandžio 10 d., 

balandžio 27 d., gegužės 16 d. ir gegužės 31 d.). 

Kai kurie iš opių klausimų, kuriuos reikėjo aptarti išsamiau – šeimos narių ir šeimų, sukurtų 

už kilmės šalies ribų, apibrėžtis, apsauga, kurią būtų galima gauti tam tikrose kilmės šalies 

dalyse (vidaus apsaugos alternatyva), ir prievolė įrodyti tokiais atvejais, sprendimo, kuriuo 

panaikinamas tarptautinės apsaugos statusas, taikymas atgaline data, su saugumu susijusių 

aspektų vaidmuo tarp priežasčių, dėl kurių galima panaikinti pabėgėlio statusą, taip pat 

socialinės apsaugos ir socialinės paramos turinys ir apibrėžtis (teisės ir išmokos, kurias galima 

suteikti gavėjams). 

2017 m. gegužės 16 d. Nuolatinių atstovų komitetas pasiekė susitarimą dėl vieno iš 

sudėtingiausių pasiūlymo aspektų, t. y. leidimo gyventi šalyje galiojimo laikotarpio. 

Pirmininkaujanti valstybė narė siekia pateikti tekstą Nuolatinių atstovų komitetui, kad iki jos 

kadencijos pabaigos būtų susitarta dėl dalinio bendro požiūrio. 

 

VI. PROCEDŪRŲ REGLAMENTAS 

Toliau buvo nagrinėjamas pasiūlymas dėl Prieglobsčio procedūrų reglamento ir aptarti tie 

kompromisinių pasiūlymų projektų straipsniai, kuriems taikomas teminis požiūris. Paaiškėjo, 

kad nuostatas, susijusias su specialiųjų poreikių turinčiais prašytojais (nelydimais 

nepilnamečiais ir globa, sveikatos patikrinimu, nelydimų nepilnamečių pateikiamais 

prašymais), nagrinėti itin sunku dėl jų turinio, derinimo ir suderinamumo su panašiomis kitų 

dokumentų rinkinio pasiūlymų nuostatomis. Todėl buvo dedamos pastangos labiau 

supaprastinti skirtinguose pasiūlymuose numatytas procedūras, tvarkaraštį, vaidmenis ir 

užduotis. Kai kurios delegacijos išreiškė susirūpinimą dėl tam tikrų nuostatų, kuriomis 

siekiama apriboti antrinį judėjimą, nes, jų nuomone, jomis neužtikrinama tinkama 

pusiausvyra tarp kovos su piktnaudžiavimu ir apsaugos suteikimo, kai jos reikia. 



 

9781/17   nva/JS/sg 5 
 DGD 1B  LT 
 

 

VII. EURODAC REGLAMENTAS 

Tarybos parengiamieji organai, laukdami, kol bus priimta Europos Parlamento pozicija1, 

išnagrinėjo kelis klausimus, kurie nebuvo įtraukti į dalinį bendrą požiūrį, dėl kurio 

susitarta 2016 m. gruodžio mėn., siekdami, kad būtų pratęsti derybų su Europos Parlamentu 

įgaliojimai. Remiantis dviem Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir 

teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūros („eu-LISA“) atliktais poveikio vertinimais, 

buvo nuodugniai išnagrinėtas kelionės dokumentų spalvotų kopijų įtraukimas į duomenų 

bazę, taip pat galimybė teisėsaugos institucijoms atlikti paiešką sistemoje EURODAC 

naudojant raidinius skaitmeninius duomenis. Be to, buvo taip pat išnagrinėtas duomenų apie 

asmenis, užregistruotus priėmimo procedūros vykdymo tikslais, įtraukimas į reglamento 

projektą. Remdamasi šių diskusijų rezultatais, pirmininkaujanti valstybė narė ketina iki savo 

kadencijos pabaigos pateikti peržiūrėtą tekstą su atitinkamais pakeitimais Nuolatinių atstovų 

komitetui, kad jis jį patvirtintų. 

 

VIII. REGLAMENTAS DĖL ES PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS 

2016 m. gruodžio 20 d. Tarybai pasiekus susitarimą dėl dalinio bendro požiūrio, 2017 m. 

sausio mėn. pirmininkaujanti valstybė narė pradėjo derybas su Europos Parlamentu. Iki šiol 

įvyko penki neoficialūs trišaliai dialogai: vasario 7 d., kovo 8 d., kovo 21 d., gegužės 2 d. 

(pratęstas gegužės 11 d.) ir birželio 1 d. Rengiantis šiems neoficialiems trišaliams dialogams, 

buvo surengta daug techninio pobūdžio susitikimų su Europos Parlamentu. Taryboje 

pirmininkaujanti valstybė narė surengė kelis patarėjų TVR klausimais posėdžius, kad sužinotų 

valstybių narių nuomones dėl Europos Parlamento pakeitimų ir dėl galimų kompromisinių 

pasiūlymų. 

                                                 
1 2017 m. gegužės 30 d. Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų (LIBE) komitete įvyko 

balsavimas dėl EP pranešimo. 



 

9781/17   nva/JS/sg 6 
 DGD 1B  LT 
 

Vasario 7 d., per pirmąjį trišalį dialogą, pirmininkaujanti valstybė narė ir Europos Parlamento 

pranešėjas pristatė savo atitinkamas pozicijas dėl svarbiausių pasiūlymo klausimų, būtent dėl 

„Stebėsenos“, „Agentūros organizacinės struktūros“ ir „Operacinės ir techninės pagalbos“. 

Kovo 8 d., per antrąjį trišalį dialogą, derybininkai surengė išsamią diskusiją dėl „Operacinės ir 

techninės pagalbos“; ši diskusija buvo tęsiama kovo 21 d. per trečiąjį trišalį dialogą. 

Gegužės 2 ir 11 d. (ketvirtasis trišalis dialogas) teisėkūros institucijos surengė išsamią 

diskusiją dėl stebėsenos mechanizmo ir įvairių Europos Parlamento padarytų pakeitimų, 

susijusių su pagrindinių teisių apsauga. Birželio 1 d. (penktasis trišalis dialogas) teisėkūros 

institucijos aptarė nuostatas dėl „Šalių informacijos ir gairių“ ir dėl „Agentūros organizacinės 

struktūros“. Kiekvieno trišalio dialogo pradžioje ad referendum patvirtintas nuostatų, dėl 

kurių susitarta techniniu lygmeniu tarp trišalio dialogo susitikimų, sąrašas. Per šias derybas 

teisėkūros institucijos pasiekė susitarimą ad referendum dėl pasiūlymo 2 skyriaus („Praktinis 

bendradarbiavimas ir informacija apie prieglobstį“), 4 skyriaus („Veiklos standartai ir 

gairės“), 6 skyriaus („Operacinė ir techninė pagalba“) ir 10 skyriaus („Finansinės nuostatos“), 

išskyrus kelias vis dar nagrinėjamas nuostatas. Be to, techniniu lygmeniu jau išsamiai 

aptarti 7 skyrius („Keitimasis informacija ir duomenų apsauga“), 8 skyrius („Agentūros 

bendradarbiavimas“), taip pat 5 skyrius („Stebėsena“), 11 skyrius („Bendrosios nuostatos“) 

ir 12 skyrius („Baigiamosios nuostatos“). 

Gegužės 31 d. Nuolatinių atstovų komitetas informuotas apie pažangą, padarytą dirbant su 

šiuo dokumentu. Be to, Nuolatinių atstovų komitetas aptarė klausimą, susijusį su laiko 

terminais, taikomais nacionalinių ekspertų siutimui į prieglobsčio paramos grupes ir 

prieglobsčio pagalbos rezervą, taip pat su minimalia siuntimo trukme. Nuolatinių atstovų 

komitetas pritarė pirmininkaujančios valstybės narės kompromisiniams pasiūlymams abiem 

klausimais. Be to, pirmininkaujanti valstybė narė informavo Nuolatinių atstovų komitetą, kad 

bendras 500 prieglobsčio pagalbos rezervo ekspertų skaičius vis dar nepasiektas, ir paprašė 

valstybių narių parodyti šiek tiek daugiau lankstumo ir prisiimti didesnius įsipareigojimus. 

Pirmininkaujanti valstybė narė palankiai įvertino tai, kad posėdyje užregistruoti didesni 

įsipareigojimai ir kad tam tikros kitos valstybės narės ketina netrukus padidinti savo 

įsipareigojimus. 

Pirmininkaujanti valstybė narė ir Europos Parlamentas suplanavo kelis techninio pobūdžio 

posėdžius ir dar kelis trišalius dialogus birželio mėn., kad remiantis daliniu bendru požiūriu 

būtų užbaigtas pirmininkaujant Maltai pradėtas darbas. 



 

9781/17   nva/JS/sg 7 
 DGD 1B  LT 
 

 

IX. PERKĖLIMO Į ES REGLAMENTAS 

2017 m. balandžio 4 d. Prieglobsčio darbo grupė baigė nagrinėti pasiūlymą dėl Sąjungos 

lygmens perkėlimo į ES sistemos nustatymo. Vėliau šis pasiūlymas buvo aptartas 2017 m. 

gegužės 3 d. ir 19 d. patarėjų TVR klausimais posėdžiuose (dok. 8383/17). Nors delegacijos iš 

esmės palankiai įvertino pasiūlymo tikslus, dar yra likusios kelios tikrinimo išlygos. 

Imigracijos, sienų ir prieglobsčio strateginis komitetas (SCIFA) išnagrinėjo kai kuriuos iš šių 

klausimų gegužės 30 d. posėdyje, būtent Komisijos prerogatyvas priimti įgyvendinimo aktus 

(Sąjungos lygmens perkėlimo į ES ir humanitarinio priėmimo programos), humanitarinio 

priėmimo procedūros lankstumą ir galimybę suteikti laikiną statusą pagal nacionalinę teisę 

(dok. 9362/17). 

Delegacijos iš esmės pritarė pirmininkaujančios valstybės narės pasiūlymui išbraukti nuorodą 

į šias programas (sujungiant reglamento 7 ir 8 straipsnius). Kalbant apie humanitarinio 

priėmimo procedūros lankstumą, kai kurios delegacijos pareiškė susirūpinimą dėl jos taikymo 

srities išplėtimo įtraukiant asmenis, kuriems nereikia tarptautinės apsaugos. Kitos delegacijos 

pratarė šiam požiūriui, tačiau pripažino, kad dar reikia toliau dirbti techniniu lygmeniu (t. y. 

kad tekste būtų geriau atskirtos sąvokos „perkėlimas į ES“ ir „humanitarinis priėmimas“). Dėl 

galimybės suteikti laikiną statusą pagal nacionalinę teisę kai kurios delegacijos pareiškė 

išlygas, o kai kurios kitos, atrodo, su kai kuriais niuansais, šią galimybę vertino palankiai. 

Pirmininkaujanti valstybė narė šiuo metu rengia naujus kompromisinius teksto pasiūlymus, 

kad diskusijos būtų tęsiamos patarėjų TVR klausimais lygmeniu. Pirmininkaujanti valstybė 

narė ketina mėginti susitarti dėl bendro požiūrio dėl šio pasiūlymo iki šio pusmečio pabaigos. 



 

9781/17   nva/JS/sg 8 
 DGD 1B  LT 
 

 

X. VEIKSMINGAS SOLIDARUMO IR ATSAKOMYBĖS PRINCIPŲ TAIKYMAS 

Vedant derybas dėl Komisijos pasiūlymo reformuoti Dublino reglamentą, pasistūmėta į priekį 

diskusijose siekiant kompromiso dėl veiksmingo solidarumo ir atsakomybės principų 

taikymo. Kai kurie elementai, kaip paaiškėjo, yra apskritai stabilūs ir dėl jų būtų galima 

susitarti, tačiau kartu reikia toliau daryti pažangą sprendžiant tam tikrus svarbius konkrečius 

klausimus, kad būtų įtvirtinta reikiama parama. Daugeliui valstybių narių visi aspektai yra 

tarpusavyje susiję ir susitarimas dėl vieno elemento taip pat priklauso nuo to elemento detalių, 

taip pat nuo to, kaip plėtojami kiti elementai. 

Po šių diskusijų išryškėjo bendras sutarimas remti visapusišką požiūrį – BEPS reforma yra tik 

vienas iš jo aspektų. Ši reforma turėtų būti vykdoma vienu metu su kitų sričių politika, 

įskaitant kovą su migracijos srautais už ES ribų, išorės sienų valdymą, grąžinimo stiprinimą ir 

užtikrinimą, kad vidaus sienų kontrolė būtų ir toliau taikoma tik išimties tvarka. Be to, yra 

bendras sutarimas, kad reformuota BEPS turėtų būti užtikrinta tinkama pusiausvyra tarp 

atsakomybės ir solidarumo. Tai reiškia, kad valstybės narės turi visapusiškai įgyvendinti 

acquis, kad prieglobsčio sistema turėtų būti efektyvi, vengiant traukos veiksnių ir atgrasant 

nuo antrinio judėjimo, ir kad ją taikant prireikus turėtų būti veiksmingai ir rezultatyviai 

užtikrinamas solidarumas, ypač tais atvejais, kai tam tikra valstybė narė patiria neproporcingai 

didelį spaudimą arba kai nenumatyti įvykiai jai padaro neigiamą poveikį. Vis dėlto reikia 

toliau dirbti, visų pirma sprendžiant kai kuriuos svarbius konkrečius klausimus. 

 

XI. IŠVADA 

Nuolatinių atstovų komiteto ir Tarybos prašoma susipažinti su šia pažangos ataskaita. 

 


	I. ĮVADAS
	II. TEMINIS POŽIŪRIS
	III. DUBLINO REGLAMENTAS
	IV. PRIĖMIMO SĄLYGŲ DIREKTYVA

